Ato 003/2021

A Coordenadora do Programa de Pós Graduação em Educação
e Diversidade-PPGED/UNEB, no uso das suas atribuições legais
e regimentais, amparada no Edital 052/2020 referente ao aviso
de 083/2020, publicado no DOE de 29/10/2020, RESOLVE:

Art. 1º: Comunicar o resultado final do processo seletivo para aluno de matrícula regular, com a seguinte retificação de orientação destacada abaixo:

LINHA 01 - EDUCAÇÃO, LINGUAGENS E IDENTIDADES/POLO JACOBINA:

nº de
ordem

nome do(a) candidato(a) opção de vaga
nota 01

(avaliação
do projeto)

nota 02
(defesa oral
do projeto)

média final
orientador(a)

do(a) aprovado(a)

1 JADLA MORAIS MENEZES Ampla Concorrência 9 8,6 8,80 ANA LÚCIA GOMES DA SILVA

2 IANE ROCHA MENDES Ampla Concorrência 9 7,5 8,25
ANA LÚCIA GOMES DA SILVA

(co-orient. ANTENOR RITA GOMES)

3 SORAYA REGINA SILVA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 8,1 8 8,05 ANTENOR RITA GOMES

4 JULIANA SENA DE CARVALHO ALVES Ampla Concorrência 8,65 7,3 7,98 DENISE DIAS DE CARVALHO SOUSA

5 UILSON DE ALMEIDA BITTENCOURT Ampla Concorrência 7,8 7,5 7,65 DENISE DIAS DE CARVALHO SOUSA

6 MIQUEIAS MOREIRA DE ARAUJO Cotas para Negros 7,75 7,5 7,63 ANTENOR RITA GOMES

7 JOSÉ GEOVÂNIO BUENOS AIRES MARTINS Ampla Concorrência 7,5 7 7,25 DENISE DIAS DE CARVALHO SOUSA

8 ANDRÉ LUIZ DE ARAÚJO LIMA Ampla Concorrência 7,35 7 7,18
ANTENOR RITA GOMES

(co-orient. ANA LÚCIA GOMES DA
SILVA)

LINHA 02 - CULTURA, DOCÊNCIA E DIVERSIDADE/POLO JACOBINA:

nº de
ordem

nome do(a) candidato(a) opção de vaga
nota 01

(avaliação
do projeto)

nota 02
(defesa oral
do projeto)

média final
orientador(a)

do(a) aprovado(a)

1 TATIANE DA SILVA LIMA Cotas para Negros 7,25 9,5 8,38 OSNI OLIVEIRA NOBERTO DA SILVA

2 CAROLINA MAIA DE ARAÚJO Ampla Concorrência 7,65 9 8,33 MICHAEL DAIAN PACHECO RAMOS

3 MARCIA REGINA DE SOUZA COSTA Ampla Concorrência 7,75 8,5 8,13
IONE OLIVEIRA JATOBÁ LEAL

(co-orient. JACY BANDEIRA ALMEIDA
NUNES)

4 JESIANE DA LUZ OLIVEIRA Ampla Concorrência 8,25 8 8,13 MARIA JOSÉ SOUZA PINHO

5 CLARA GOMES DE SANTANA Ampla Concorrência 7,2 9 8,10 MARIA JOSÉ SOUZA PINHO

6 ELMO MATURINO Servidor UNEB 7,65 8,5 8,08 OSNI OLIVEIRA NOBERTO DA SILVA

7 DERALÚCIA OLIVEIRA NASCIMENTO QUEIROZ Ampla Concorrência 7,2 8,5 7,85 OSNI OLIVEIRA NOBERTO DA SILVA

8 ADRIANO GONÇALVES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 7,3 8,3 7,80 JAMILLE DA SILVA LIMA

9 EDINEIDE VITOR COSTA Ampla Concorrência 7,4 8 7,70 MICHAEL DAIAN PACHECO RAMOS

10 MARTINA INDIRA JESUS DA SILVA Ampla Concorrência 7,2 8 7,60
IONE OLIVEIRA JATOBÁ LEAL
(co-orient. JULIANA CRISTINA

SALVADORI)

11 VERA LUCIA SILVA DOS SANTOS Ampla Concorrência 7,05 8 7,53
CARMÉLIA APARECIDA SILVA

MIRANDA

12 LAISLA SUELEN MIRANDA ROCHA Ampla Concorrência 8 7 7,50 JAMILLE DA SILVA LIMA

LINHA 01 - EDUCAÇÃO, LINGUAGENS E IDENTIDADES/POLO CONCEIÇÃO DO COITÉ:

nº de
ordem

nome do(a) candidato(a) opção de vaga
nota 01

(avaliação
do projeto)

nota 02
(defesa oral
do projeto)

média final
orientador(a)

do(a) aprovado(a)

1 MÔNICA GOMES DA SILVA Cotas para Negros 8,1 9,3 8,7 OBDÁLIA SANTANA FERRAZ SILVA

2 LAVINE LIMA SILVA CUNHA Ampla Concorrência 7,5 9,7 8,6 OBDÁLIA SANTANA FERRAZ SILVA

3 PRISCILA GOES DA SILVA Ampla Concorrência 8,4 8,7 8,6
ADRIANO EYSEN RÊGO

(co-orient. JOSÉ ERNANE CARNEIRO
CARVALHO FILHO

4 ELY MAKEISE ARAUJO DOS SANTOS MARTINS Ampla Concorrência 8,2 8,7 8,5 ADRIANO EYSEN RÊGO

5 MARIA APARECIDA MOTA SANTOS Ampla Concorrência 8,5 7,8 8,2
OBDÁLIA SANTANA FERRAZ SILVA

(co-orient. JOSÉ ERNANE CARNEIRO
CARVALHO FILHO

6 SUELENE SILVA LIMA Cotas para Negros 7,3 8,7 8,0 ADRIANO EYSEN RÊGO

7 MARILEUZA DA SILVA ALMEIDA Cotas para Negros 7 8,7 7,9 ADRIANO EYSEN RÊGO

LINHA 02 - CULTURA, DOCÊNCIA E DIVERSIDADE/POLO CONCEIÇÃO DO COITÉ:

nº de
ordem

nome do(a) candidato(a) opção de vaga
nota 01

(avaliação
do projeto)

nota 02
(defesa oral
do projeto)

média final
orientador(a)

do(a) aprovado(a)

1 JOSÉ MATEUS CARVALHO DOS SANTOS Cotas para Negros 8,75 8 8,38
ZULEIDE PAIVA DA SILVA

(co-orient. IRIS VERENA SANTOS DE
OLIVEIRA)

2 ANA MARIA ANUNCIAÇÃO DA SILVA Cotas para Negros 8,25 8,5 8,38 IRIS VERENA SANTOS DE OLVIEIRA

3 FRANCIELE REIS MESSIAS
Ampla

Concorrência
9 7,5 8,25 ZULEIDE PAIVA DA SILVA

4 VALDEMARA SOUZA DE OLIVEIRA COSTA Cotas para Negros 8 8,5 8,25 IRIS VERENA SANTOS DE OLVIEIRA

5 LUCIETE DOS SANTOS OLIVEIRA
Ampla

Concorrência
8 8,5 8,25 MARIA JUCILENE LIMA FERREIRA

6 RONIVALDO DA SILVA DE ALMEIDA Cotas para Negros 8,5 7,5 8,00 ROSANE MEIRE VIEIRA DE JESUS

7 FABIANE PINTO DA SILVA OLIVEIRA
Ampla

Concorrência
7,75 8 7,88 MARIA JUCILENE LIMA FERREIRA

8 MAURICIO JOSE SOUZA AMORIM Servidor UNEB 7,95 7,5 7,73 ROSANE MEIRE VIEIRA DE JESUS

9 VIRGÍNIA ARAÚJO LIMA SANTANA
Ampla

Concorrência
7,85 7,5 7,68 MARIA JUCILENE LIMA FERREIRA

10 MARILENE DOS SANTOS QUEIROZ
Ampla

Concorrência
7,7 7,5 7,6

ZULEIDE PAIVA DA SILVA
(co-orient. IRIS VERENA SANTOS DE

OLIVEIRA)

11 EDILENE ARAÚJO DA SILVA
Ampla

Concorrência
7,7 7,5 7,6

IRIS VERENA SANTOS DE OLVIEIRA
(co-orient. ZULEIDE PAIVA DA SILVA)

12 MARIA CRISTINA MOURA SANTOS Cotas para Negros 7 8 7,5 IRIS VERENA SANTOS DE OLVIEIRA

13 VALDIMECIA MARIA MOTA RIOS Servidor UNEB 7,35 7 7,18 ROSANE MEIRE VIEIRA DE JESUS

Art. 2º: Comunicar que em virtude da pandemia de COVID-19 e por razões de segurança sanitária, o processo de matrícula ocorrerá de forma remota /
online entre os dias 09/03 e 12/03/2021, conforme orientação a ser publicada no portal do programa. Quanto às aulas, o semestre acadêmico 2021.1
terá início a partir do dia 19/04/2021.

Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Jacobina, 04 de março de 2021.